8
7

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

	от 29.04.2009 года                                                                                            №  265

г. Ейск

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Ейский район от 22 декабря 2008 года  № 206

«О районном бюджете на 2009 год и на плановый период
 2010 и 2011 годов»
В соответствии  с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, статьей 52 Устава муниципального образования Ейский район Совет муниципального образования Ейский район  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Ейский район от 22 декабря 2008 года № 206 «О районном бюджете на 2009 год и на плановый период  2010 и 2011 годов» следующие изменения:
1) в пункте 1:
1) подпункте 1 «общий объем доходов» слова «в сумме 961023,30  тыс.руб.» заменить  словами «в сумме 976951,42 тыс.руб.».
2) подпункте 2 «общий объем расходов» слова «в сумме 1062298,16 тыс.руб.» заменить  словами «в сумме 1078226,28 тыс.руб.».
2) в приложении № 2:

в строке  «1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы» слова «в сумме 513264,0 тыс.руб.» заменить  словами «в сумме 516304,62 тыс.руб.»;

в строке «1 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов муниципальных районов» слова «в сумме  (минус) 8624,7 тыс.руб.» заменить словами «в сумме (минус) 5584,08 тыс.руб.»;

в строке  «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» слова «в сумме 447759,3 тыс.руб.» заменить  словами «в сумме 460646,80 тыс.руб.»;

в строке  «2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)» слова «в сумме 17027,8  тыс.руб.» заменить  словами «в сумме 32932 тыс.руб.»;

в строке «Всего доходов» слова «в сумме 961023,3 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 976951,42 тыс.руб.»
3) в приложении № 4:

в строке «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» слова «в сумме 434766,70 тыс.руб.» заменить  словами «в сумме 450670,90 тыс.руб.»;

дополнить строками следующего содержания:

«Краевая целевая программа "Развитие образования в Краснодарском крае" на 2006-2010 годы в сумме 15904,2 тыс.руб.»;

4) в приложении № 6:

в строке «Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство» слова «в сумме 1162,2 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 1393,7 тыс.руб.»

в строке «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения» слова «в сумме 194,3 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 198,6 тыс.руб.»;

в строке «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения  официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения» слова «в сумме 1400 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 1416,5 тыс.руб.»;

в строке «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении» слова «в сумме 6099,2 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 6188 тыс.руб.»

в строке «Всего» слова «в сумме 12692,6 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 13033,7 тыс.руб.;
5) в приложении № 7:

в строке «0100 Общегосударственные вопросы» слова «в сумме 76690,90  тыс.руб.» заменить  словами «в сумме 76436,9 тыс.руб.» ;

в строке «0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» слова «в сумме 51928,9 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 51635,7 тыс.руб.»;

в строке «0114 Другие общегосударственные вопросы» слова «в сумме 14642,8 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 14682,0 тыс.руб.»;

в строке «0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» слова «в сумме 5249,3 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 5253,6 тыс.руб.»;

в строке «0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности» слова «в сумме 194,3 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 198,6 тыс.руб.»;

в строке «0400 Национальная экономика» слова «в сумме 25655,4 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 25886,92 тыс.руб.»;

в строке «0412 Другие вопросы в области национальной экономики» слова «в сумме 2762,2 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 2993,72 тыс.руб.»;

в строке «0700 Образование» слова «в сумме 701813,9 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 717575,07 тыс.руб.»;

в строке «0701 Дошкольное образование» слова «в сумме 257294 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 256396,2 тыс.руб.»;

в строке «0702 Общее образование» слова «в сумме 386997,6 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 387751,6 тыс.руб.»;

в строке «0707 Молодежная политика и оздоровление детей» слова  «в сумме 13701,90 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 13812,97 тыс.руб.»;

в строке «0709 Другие вопросы в области образования» слова «в сумме 42820,4 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 58614,3 тыс.руб.»;

в строке «0900 Здравоохранение, физическая культура и спорт» слова  «в сумме 141869,9 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 142055,03 тыс.руб.»;

в строке «0901 Стационарная медицинская помощь» слова  «в сумме 68450,70 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 65954,60 тыс.руб.»;

в строке «0908 Физическая культура и спорт» слова  «в сумме 1976 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 1989,13 тыс.руб.»;

в строке «0910 «Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта» слова «в сумме 15966 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 18634,1 тыс.руб.»

в строке «Итого расходов» слова «в сумме 1062298,16  тыс.руб.» заменить словами «в сумме 1078226,28 тыс.руб.»
6) в приложении № 9:

в строке «Общегосударственные вопросы 01» слова «в сумме 76690,9 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 76436,9 тыс.руб.»;

в строке «Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления) 0104 0029400 012» слова «в сумме 1816,2 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 1523 тыс.руб.»;

в строке «Прочие расходы 0114 0920306 013» слова «в сумме 1886,3 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 1925,5 тыс.руб.»;

в строке «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03» слова «в сумме 5249,30 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 5253,60 тыс.руб.»

в строке «Прочие расходы 0314 2470000 013» слова «в сумме 194,3 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 198,6 тыс.руб.»;

в строке «Национальная экономика 04» слова «в сумме 25655,40 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 25886,92 тыс.руб.»

в строке «Прочие расходы 0412 3380000 013» слова «в сумме 1432,2 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 1663,72 тыс.руб.»;

в строке «Образование 07» слова «в сумме 701813,9 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 717575,07 тыс.руб.»

в строке «Бюджетные инвестиции 0701 1020201 003» слова «в сумме 17564 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 16864 тыс.руб.»;

в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями 0701 4209900 001» слова «в сумме 239730 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 239532,20 тыс.руб.»;

в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4219900 001» слова «в сумме 292242 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 293057,3 тыс.руб.»;

в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями 0702 4239900 001» слова «в сумме 84892,5 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 84831,20 тыс.руб.»;

в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями 0707 4310100 012» слова «в сумме 634 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 722,66 тыс.руб.»;

в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями 0707 4319900 001» слова «в сумме 8380,40 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 8380,49 тыс.руб.»;

дополнить строкой следующего содержания:

«Выполнение функций государственными органами 0707 4320200 012 в сумме 128,9 тыс.руб.»;

строку «Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и молодежи 0707 7953100 447» исключить;

в строке «Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и молодежи 0707 7954009 447» слова «в сумме 803,6 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 803,62 тыс.руб.»;

в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями 0709 4529900 001» слова «в сумме 23442,30 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 23528 тыс.руб.»;

в строке «Мероприятия в сфере образования 0709 5221600 022» слова «в сумме 5069,4 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 20973,6 тыс.руб.»;

строку «Мероприятия в сфере образования 0709 5228900 022» слова «в сумме 196 тыс.руб.» исключить;

в строке «Здравоохранение, физическая культура и спорт 09» слова «в сумме 141869,9  тыс.руб.» заменить словами «в сумме 142055,03 тыс.руб.»

в строке ««Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 4709901 001» слова «в сумме 65970,74 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 63437,10 тыс.руб.»;

в строке ««Выполнение функций бюджетными учреждениями 0901 4719901 001» слова «в сумме 1826 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 1867,5 тыс.руб.»;

в строке ««Выполнение функций бюджетными учреждениями 0908 5129700 012» слова «в сумме 1976 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 1989,13 тыс.руб.»;

в строке ««Выполнение функций бюджетными учреждениями 0910 4529900 001» слова «в сумме 10419 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 12915,1 тыс.руб.»;

в строке ««Выполнение функций государственными органами 0910 5139700 012» слова «в сумме 600 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 772 тыс.руб.»;

в строке «Итого расходов» слова «в сумме 1062298,16 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 1078226,28 тыс.руб.»
7) в приложении № 11:

в строке «2 Администрация муниципального образования Ейский район 902» слова «в сумме 68697,6 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 68812,22 тыс.руб.»;

в строке «Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления) 902 0104 0029400 012» слова «в сумме 1816,20 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 1523 тыс.руб.»;

в строке «Прочие расходы 902 0314 2470000 013» слова «в сумме 194,3 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 198,6 тыс.руб.»;

в строке «Прочие расходы 902 0412 3380000 013» слова «в сумме 1432,20 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 1663,72 тыс.руб.»;

в строке «Выполнение функций государственными органами 902 0910 5139700 012» слова «в сумме 600 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 772 тыс.руб.»;

в строке «3 Финансовое управление ДФБК Краснодарского края в Ейском районе 905» слова «в сумме 9875,1 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 9878,50 тыс.руб.»;

в строке «Прочие расходы 905 0114 0920306 013» слова «в сумме 384,3 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 387,7 тыс.руб.»;

в строке «6 Управление ЖКХ и капитального строительства муниципального образования Ейский район 923» слова «в сумме 24516,4 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 24993,8 тыс.руб.»;

дополнить строками следующего содержания:

«Социальные выплаты 923 1003 1040200 005» в сумме 200 тыс.руб.»;
«Социальные выплаты 923 1003 5226407 005» в сумме 277,4 тыс.руб.»

в строке «7 Управление образованием муниципального образования Ейский район 925» слова «в сумме 646946,1 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 662654,30 тыс.руб.»;

в строке «Прочие расходы 925 0114 0920306 013» слова «в сумме 50 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 85,8 тыс.руб.»;

в строке «Бюджетные инвестиции 925 0701 1020201 003» слова «в сумме 17564 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 16864 тыс.руб.»;

в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями 925 0701 4209900 001» слова «в сумме 239730 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 239532,2 тыс.руб.»;

в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями 925 0702 4219900 001» слова «в сумме 292242 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 293057,30 тыс.руб.»;

в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями 925 0702 4239900 001» слова «в сумме 38467,1 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 38405,8 тыс.руб.»;

дополнить строкой следующего содержания:

«Выполнение функций бюджетными учреждениями 925 0707 4320200 012»  в сумме 128,9 тыс.руб.»;

строку «Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и молодежи 925 0707 7953100 447 в сумме 106,6 тыс.руб.». исключить;

в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями 925 0709 4529900 001» слова «в сумме 22498,3 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 22584 тыс.руб.»;

в строке «Мероприятия в сфере образования 925 0709 5221600 022» слова «в сумме 5069,4 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 20973,6 тыс.руб.»;

строку «Мероприятия в сфере образования 925 0709 5228900 022» слова «в сумме 196 тыс.руб.» исключить;

в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями  928 0901 4709901 001» слова «в сумме 65974,7 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 63437,1 тыс.руб.»;

в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями  928 0901 4719901 001» слова «в сумме 1826 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 1867,5 тыс.руб.»;

в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями  928 0910 4529900 001» слова «в сумме 10419 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 12915,1 тыс.руб.»;

в строке «10 Управление по физической культуре и спорту администрации МО Ейский район 929» слова «в сумме 24211,40 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 24224,53 тыс.руб.»;

в строке «Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления) 929 0908 5129700 012» слова «в сумме 1976 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 1989,13 тыс.руб.»;

в строке «11 Управление по делам молодежи администрации муниципального образования Ейский район 934» слова «в сумме 14072,7 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 13684,07 тыс.руб.»;

в строке «Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления) 934 0707 4310100 012» слова «в сумме 634 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 722,66 тыс.руб.»;

в строке «Выполнение функций государственными органами 934 0707 4319900 001» слова «в сумме 8380,40 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 8380,49 тыс.руб.»;

в строке «Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и молодежи 934 0707 7954009 447» слова «в сумме 803,6 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 803,62 тыс.руб.»;

в строке «Социальные выплаты  934 1003 1040200 005 в сумме 200 тыс.руб.» исключить;

в строке «Социальные выплаты  934 1003 5226407 005 в сумме 277,4 тыс.руб.» исключить;

в строке «Итого расходов» слова «в сумме 1062298,16 тыс.руб.» заменить словами «в сумме 1078226,28 тыс.руб.»
8) в приложении № 13:

в строке «905 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов муниципальных районов»  слова «в сумме 1032213,3 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 1048337,4 тыс.руб.»;

в строке «905 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов муниципальных районов»  слова «в сумме 1104298,2 тыс.руб.» заменить   словами «в сумме 1120422,3 тыс.руб.»;

9) приложение № 15 изложить в новой редакции:
	Приложение №15
к решению Совета муниципального
 образования  Ейский район
"О  районном бюджете  на 2009 год и на

плановый период 2010 и 2011 годов"
                от  «____»   ________2009г.   №  _____

Перечень муниципальных целевых программ,
предусмотренных к финансированию в 2009 году
	Код
	Наименование программы
	Главный распорядитель
	Сумма, тыс.руб.

	Муниципальные целевые программы

	7950500
	Районная целевая программа  "Газификации, пообъектного строительства и проектирования объектов непроизводственной сферы и инженерной  инфраструктуры Ейского района" на 2009 год
	Управление ЖКХ и капитального строительства муниципального образования Ейский район
	528,50

	7950800
	Районная целевая программа "Пожарная безопасность в учреждениях здравоохранения Ейского района" на 2007-2010 годы
	Отдел здравоохранения  администрации муниципального образования Ейский район
	100,00

	7950900
	Районная целевая программа "Сахарный диабет" на 2007-2009 годы
	Отдел здравоохранения  администрации муниципального образования Ейский район
	45,00

	7951000
	Районная целевая программа "Вакцинопрофилактика" на 2008-2010 годы
	Отдел здравоохранения  администрации муниципального образования Ейский район
	300,00

	7952900
	Районная целевая программа "Укрепление материально-технической базы МУ здравоохранения Ейского района "ЦРБ" на 2008-2009 г.г."
	Отдел здравоохранения  администрации муниципального образования Ейский район
	180,00

	7953000
	Районная целевая программа "Анти-ВИЧ/СПИД" на 2007-2009 гг.
	Отдел здравоохранения  администрации муниципального образования Ейский район
	25,00

	7954009
	Муниципальная целевая программа  по работе с детьми, подростками и молодежью Ейского городского поселения "Наш досуг" на 2009 год
	Управление по делам молодежи администрации муниципального образования Ейский район
	803,62

	Всего
	1 982,12

2. Поручить администрации муниципального образования Ейский район в срок до окончания первого полугодия 2009 года погасить образовавшуюся кредиторскую задолженность перед поставщиками товаров и услуг в полном объеме.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Приазовские степи».

4. Решение вступает в силу со дня подписания.
Глава  муниципального образования

Ейский район                                                                                       С.Е.Тулинов